СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
Муниципальное образование

Середняковское сельское поселение

Костромского муниципального района

Костромской области

РЕШЕНИЕ
от «20» октября 2023 года                                                                             № 38
О принятии органом местного самоуправления Середняковского сельского поселения Костромского муниципального района Костромской области части полномочий по решению вопросов местного значения Костромского муниципального района Костромской области
Заслушав главу Середняковского сельского поселения И.Г. Полякова, о принятии органом местного самоуправления Середняковского сельского поселения Костромского муниципального района Костромской области части полномочий по решению вопросов местного значения Костромского муниципального района Костромской области, руководствуясь Федеральным законам от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования Середняковское сельское поселение Костромского муниципального района Костромской области, Положением о порядке заключения соглашения о передаче (принятии) осуществления части полномочий по решению вопросов местного значения, утвержденного решением Совета депутатов Середняковского сельского поселения  от28.09.2023 №34 Совет депутатов Середняковского сельского поселения РЕШИЛ:

1.Принять полномочия органов местного  самоуправления  Костромского муниципального района  Костромской области по организации работ по зимнему содержанию, в том числе приобретению и выполнению работ по распределению противогололедных материалов, в отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения вне границ населенных пунктов в границах Костромского муниципального района на территории Середняковского сельского поселения на период с 01.11.2023 по 30.04.2024 с передачей средств на их реализацию в виде межбюджетных трансфертов из бюджета Костромского муниципального района в бюджет Середняковского сельского поселения.

2.Главе Середняковского сельского поселения в срок до 1 ноября 2023 года заключить Соглашение о принятии полномочий органов местного  самоуправления  Костромского муниципального района  Костромской области по организации работ по зимнему содержанию, в том числе приобретению и выполнению работ по распределению противогололедных материалов, в отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения вне границ населенных пунктов в границах Костромского муниципального района на территории Середняковского сельского поселения на период с 01.11.2023 по 30.04.2024.
3.Данное решение вступает в силу с момента подписания и подлежит опубликованию в общественно-политической газете «Середняковский вестник».

Глава Середняковского сельского поселения

Костромского муниципального района

Костромской области                                                                         И.Г. Поляков